
 
 
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 7 / 2016 ze dne 7. 9. 2016 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

7. 9. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Stehlíková, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Mgr. 

H. Pártlová, Ing. V. Kozler, Ing. J. Petrášek, M. Richter  
Omluveni: J. Máčl 
Neomluveni: R. Nováková 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 9, omluveno 1, neomluveno 1).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Mgr. Hanu Pártlovou a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1  (J. Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit program o tyto body: 
 Žádost p. xxxxxx xxxxxxx - souhlas k převodu vlastnického práva 
 Žádost SDH Svojnice o změnu způsobu poskytnutí dotace na činnost 
 Prodej pozemků KN 1210/5 díl e a KN 1210/5 díl j v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 
zasedání: 
 Žádost p. xxxxxx xxxxxxx - souhlas k převodu vlastnického práva 
 Žádost SDH Svojnice o změnu způsobu poskytnutí dotace na činnost 
 Prodej pozemků KN 1210/5 díl e a KN 1210/5 díl j v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 



5) Aukce na dodávku energií pro městys a příspěvkové organizace 
 
6) Prodej pozemků  

(KN 260/29 a KN 416/5 v k.ú. Protivec, KN 438/28, KN 1210/5 díl e,  KN 1210/5 díl j v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí, KN 626/5 v k.ú. Svojnice) 

7) Koupě pozemků (PK 27 k.ú. Strunkovice nad Blanicí a pozemky pro ZTV na Hořicích ) 
8) Dotace  
9) Věcná břemena 
10) Stavební práce na majetku městyse  
11) Pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse (k.ú. Protivec a k.ú. Svojnice) 
12) MK Šipoun a Protivec 
13) Žádost p. xxxxxx xxxxxxx - souhlas k převodu vlastnického práva 
14) Žádost SDH Svojnice o změnu způsobu poskytnutí dotace na činnost 
15) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
22. 6. 2016. 
- Rozpočtová opatření č. 10/2016 a 11/2016 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Na posledním zasedání Zastupitelstva bylo schváleno vydání Změny č. 1 Územního plánu 
Strunkovice nad Blanicí, jejíž účinnost je od 9.7.2016. Do 14 dnů bude zveřejněn na www 
stránkách městyse. V současnosti se vzhledem k digitalizaci překresluje do nově zaměřených map. 
 
- Schválený záměr na prodej pozemků KN 260/29 k.ú. Protivec, KN 416/5 v k.ú. Protivec a KN 
438/28 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na úřední desce městyse a na elektronické 
úřední desce městyse. 
 
- Na základě souhlasu s provedením stavebních úprav v domě nájemního bydlení (Strunkovice 
nad Blanicí č.p. xxx, byt č. x) byl s xxxxx xxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxx uzavřen k nájemní 
smlouvě dodatek č. 2. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřilo starostu městyse zajištěním opravy 
projektové dokumentace pro akci „Oprava školních objektů Strunkovice nad Blanicí - objekt staré 
školy“ tak, aby mohl být použit pro žádost o rotaci z IROP. Dokumentace včetně stavebního 
povolení na změny obsažené v PD jsou hotové. 
 
- Územní studie plochy Z27 (Bv-21) ve Velkém Boru je zveřejněna na www stránkách městyse. 
K nahlédnutí je rovněž na Úřadu městyse. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 22.6.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 12/2016, 13/2016, 14/2016, 15/2016 
a 16/2016 ( příloha č. 1, 2, 3, 4 a 5 ). Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána 
zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č .12/2016, 13/2016, 14/2016 a 15/2016 ( příloha č. 1, 2, 3, 4 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 6/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č .16/2016  
( příloha č. 5 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Aukce na dodávku energií pro městys a příspěvkové organizace 
Mikroregion Vlachovo Březí pro zájemce z řad svých členských obcí zorganizoval sdruženou 
poptávku na dodávku energií (elektrika a plyn). Pro Mikroregion aukci na tyto komodity zajišťuje 
firma eCENTRE, a.s. ( Jankovcova 1595/14, Praha 7). Aukce a veškeré náležitosti s tím spojené 
jsou bezplatné. Vyčíslené roční úspory (elektrika a plyn) dle námi dodaných podkladů a 
vysoutěžených cen pro letošní rok činí pro Městys Strunkovice cca 190 000,- Kč a ZŠ Strunkovice 
cca 80 000,- Kč. Tato firma již zajišťovala v minulých letech aukce pro občany ( Prachatice, 
Vodňany), obce a města ( Vitějovice, Vlachovo Březí, Zliv) v okolí. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje v rámci výkonu samostatné působnosti podporu projektu: 
„Snížení nákladů na nákup elektřiny a plynu pro městys Strunkovice nad Blanicí 
prostřednictvím sdružené poptávky s ostatními obcemi Mikroregionu Vlachovo Březí a pověřuje 
starostu městyse podpisem smlouvy o poskytování služeb ( příloha č. 6 ). Projekt bude 
realizovaný společností eCENTRE, a.s.“. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Od bodu č.6 se hlasování účastní i zastupitelka R. Nováková, která dorazila se zpožděním. 
 
Bod č. 6 - Prodej pozemků 
Na minulém zasedání zastupitelstva byl schválen záměr prodeje pozemku parc.č. KN 260/29 k.ú. 
Protivec. Záměr byl zveřejněn na úřední desce. Jediným zájemcem, který se přihlásil, je pan 
xxxxxxxx xxxxx st., xxxxxxxx x. Předsedající navrhuje prodej tomuto zájemci. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 260/29 k.ú. Protivec panu 
xxxxxxxxx xxxxxxx st., xxxxxxxx x. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva byl schválen záměr prodeje pozemku parc.č. KN 416/5 v k.ú. 
Protivec. Záměr byl zveřejněn na úřední desce. Jediným zájemcem, který se přihlásil, 



je pan xxxxx xxxxx, xxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí. Předsedající navrhuje prodej 
tomuto zájemci. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 9/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 416/5 k. ú. Protivec panu xxxxx 
xxxxxxx , xxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Na minulém zasedání zastupitelstva byl schválen záměr prodeje pozemku parc.č. KN 438/28 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí. Záměr byl zveřejněn na úřední desce. Jediným zájemcem, který se 
přihlásil, je pan xxxxx xxxxxxx, xx xxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí. Předsedající navrhuje 
prodej tomuto zájemci. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 438/28 k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
panu xxxxx xxxxxxxxx, xx xxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (K. Matějka) 
Usnesení č. 10/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí paní xxxxx xxxxxxx, xxxxxxxx xx, o odkup pozemku 
KN 626/5 v k.ú. Svojnice. Výměra 88 m2, druh pozemku ostatní plocha. Pozemek se nachází 
v intravilánu a sousedí s nemovitostí žadatelky. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku 
parc.č. KN 626/5 v k.ú. Svojnice o výměře 88 m2 za cenu 5000,- Kč. Náklady na vypracování 
kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s geodetickým plánem (č. plánu: 693-56/2016, vypracoval v 
9/2016 Ing. M.Toušek, Husinec) na dělení pozemků pro výstavbu a zasíťování ZTV na Hořicích 
(Strunkovice n. Bl.). V souvislosti s tím navrhuje zveřejnění záměru na prodej pozemků KN 
1210/5 díl e ( 93 m2) a KN 1210/5 díl j ( 13 m2) vše v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pro ocenění 
pozemků byl zpracován znalecký posudek ( č. posudku 4737, vypracoval v 5/2016 F. Marek, 
Žárovná).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
parc. č. KN 1210/5 díl e (93 m2) a KN 1210/5 díl j (13 m2) vše v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za 
cenu 80,- Kč/m2. Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Koupě pozemků  



Předsedající seznámil přítomné s možností odkoupit pozemek PK 27 (36 m2) v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí, nacházející se pod místní komunikací ve Strunkovicích u zdravotního střediska. 
Celková cena 1000,- Kč. Je to jediná část pod MK, která není ve vlastnictví městyse.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku PK 27 (36 m2) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za celkovou cenu 1000,- Kč.Náklady na vypracování kupní smlouvy a 
vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s geodetickým plánem (č.plánu: 693-56/2016, vypracoval v 9/2016 
Ing. M.Toušek, Husinec) na dělení pozemků pro výstavbu a zasíťování ZTV na Hořicích 
(Strunkovice n.Bl.). V souvislosti s tím navrhuje koupi pozemků KN 1210/13 díl h (100 m2),  
KN 1202/6 (6m2), KN 1210/15 díl b (95 m2), KN 1210/15 díl d (460 m2), KN 1210/15 díl i (1069 
m2), KN 1202/7 (30 m2) a KN 1210/9 (1104 m2) vše v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pro ocenění 
pozemků byl zpracován znalecký posudek (č. posudku 4739 a 4738, vypracoval v 5/2016 F. 
Marek, Žárovná).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemků KN 1210/13 díl h (100 
m2), KN 1202/6 (6m2), KN 1210/15 díl b (95 m2), KN 1210/15 díl d (460 m2), KN 1210/15 díl i 
(1069 m2), KN 1202/7 (30 m2) a KN 1210/9 (1104 m2) vše v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za 
cenu 80,- Kč/m2. Náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Dotace 
Předsedající seznámil přítomné s dotací z IROP na zbudování 3 nových učeben v podkroví budovy 
I. stupně ZŠ. byla aktualizována PD tak, aby vyhovovala podání žádosti.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) bere na vědomí informaci o vyhlášení 47. výzvy k předkládání žádostí o dotace v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) „Infrastruktura základních 
škol (SVL)“.  

b) schvaluje předložení žádosti o dotaci na projekt „ Vybudování odborných učeben ZŠ 
Strunkovice nad Blanicí “. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 14/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI-014330039134/001 
(příloha č. 7) pro společnost E.ON. Jedná se o akci „Svojnice- Košina: kNN přip. parc. 612/1“. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 7/7. 9. 2016: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: PI-014330039134/001 (příloha č. 7) pro společnost E.ON. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 15/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Stavební práce na majetku městyse 
Starosta seznámil přítomné s průběhem stavebních prací na majetku městyse: 

 Ukončena rekonstrukce kotelny Kina.  
 Probíhá rekonstrukce kotelny Úřadu městyse a ZŠ 1.  
 Nově nainstalován samostatný kotel pro MŠ.  
 V Autokempu Žíchovec proběhla rekonstrukce části elektroinstalace, výměna sanitární 

techniky v hlavní budově, malování a nátěry na WC. 
 Do Protivce a Velkého Boru byly nainstalovány na křižovatky zrcadla. 
 V Protivci byla vyměněna dlažba na schodech do Hasičského domu. 
 Ve Velkém Boru proběhla rekonstrukce vodovodu (větev na MK k zemědělským objektům, 

k Muškům, ke Steinocherům). V souvislosti s prácemi uvnitř obce bylo opraveno 
poškozené kanalizační potrubí. 

 Na hřišti ve Strunkovicích byly opraveny a doplněny dětské prvky. 
 Na hřbitově byla zbudována další část kamenného chodníku. 
 Ukončeno zateplení části obvodových zdí KD Strunkovice. 
 Ukončena rekonstrukce budovy II. stupně ZŠ (výměna oken a dveří, zateplení fasády...). 
 Kaple Svojnice - provedena instalace mříží do vchodových dveří, malby a nátěry venkovní 

fasády. 
 Připravuje se výměna vrat u hasičské zbrojnice ve Velkém Boru (bude hotovo do 

30.9.2016). 
 Provedeno dovybavení posilovny v tělocvičně ve Strunkovicích. 
 Probíhá oprava křížků a božích muk (Žíchovec, Strunkovice u Obecního lesa). 

 
Starosta seznámil přítomné s průběhem příprav projektových dokumentací : 

 Revitalizace náměstí a přilehlého okolí - vydáno územní rozhodnutí, do konce roku by měla 
být hotova PD ke stavebnímu povolení a prováděcí PD. 

 ZTV na Hořicích - PD pro stavební povolení bude dokončena do poloviny října. Zhotoven 
GP na oddělení pozemků pro komunikaci a jednotlivých stavebních parcel. V průběhu září 
začne v lokalitě archeologický průzkum. Bude snaha o provedení skrývky v místě MK a to 
ještě do konce roku. 

 Revitalizace rodinného domu B. Havlasy. V PD se bude pokračovat od října. Projektant 
řešil na žádost městyse změnu PD na rekonstrukci podkroví budovy I. stupně ZŠ. 

 Strunkovice nad Blanicí - ul. Protivecká. Do poloviny října bude podána PD k územnímu 
řízení. Pro podání žádosti o stavební povolení bude nutné vypořádat se vlastnicky se 
soukromými pozemky, které se nachází pod chodníkem a komunikací. 

 Vchod do KD Svojnice: PD pro územní rozhodnutí bude podána na stavební úřad nejdéle 
do konce října. 

 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu oprav a 
prací na majetku městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 11 - Pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse  
       (k.ú. Protivec a k.ú. Svojnice) 

V k. ú. Protivec končí stávající smlouvy na pronájem zemědělské půdy ve vlastnictví městyse. Na 
základě této skutečnosti navrhuje předsedající pro zemědělské pozemky ve vlastnictví městyse ( 
příloha č. 8 ) projednat podmínky pachtu a tyto následně zveřejnit. Nové smlouvy by měly začít 
platit od 1.11.2016. Navržená výše pachtovného je 3 000,- Kč bez DPH za 1 hektar ročně. 
Smlouva na pacht se uzavírá na 5 let od 1.11.2016. Žádosti o pacht pozemků se podávají písemně 
na Úřadu městyse do 10.10.2016. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na propachtování 
zemědělských pozemků městyse v k. ú. Protivec  ( příloha č. 8) za těchto podmínek: 
Výše pachtovného je 3 000,- Kč bez DPH za 1 hektar ročně. Smlouva na pacht se uzavírá na 5 
let od 1.11.2016. Žádosti o pacht pozemků se podávají písemně na Úřadu městyse do 10.10.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 17/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Na zemědělské pozemky městyse v k.ú. Svojnice byl zveřejněn záměr na pacht. Na základě 
došlých žádostí (ZEMPO-VOS, Karel Kubička, Jiří Kubička, Jiří Marek, Theodor Pártl, 
Myslivecké sdružení ) byl na pracovní schůzce zastupitelů zpracován návrh na pacht těchto 
pozemků. Na jeho základě starosta schválil propachtování zemědělských pozemků městyse v k.ú. 
Svojnice ( příloha č. 9).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o pachtu 
zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Svojnice ( příloha č. 9). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 18/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - MK Šipoun a Protivec 
Městys podával pro letošní rok žádost o dotaci na opravy místních komunikací v Šipouně a 
Protivci. Spoluúčast na dofinancování činila 600 000,- Kč. Městys dotaci neobdržel a na jednom 
z minulých zasedání zastupitelstva schválil rozhodnutí o použití této částky na září 2016. Je 
potřeba rozhodnout, zda se uskuteční oprava pouze jedné z těchto MK, nebo se tyto finance použijí 
na něco jiného.  
Předsedající navrhuje přesunout 600 000,- Kč z výdajové části rozpočtu par. 212, pol. 5171, org. 
1408 ( Oprava MK Protivec a Šipoun) na par. 6409, pol. 5901 - rezerva. Tyto prostředky pak 
budou použity dle potřeby. Např. na nákup pozemků a další činnosti spojené s přípravou ZTV na 
Hořicích, na opravy kanalizací... 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje přesun 600 000,- Kč z výdajové části 
rozpočtu městyse par. 2212, pol. 5171, org. 1408 ( Oprava MK Protivec a Šipoun) na par. 6409, 
pol. 5901 - rezerva. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Žádost p. xxxxxx xxxxxxx - souhlas k převodu vlastnického práva 



Předsedající seznámil přítomné s žádostí xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xx, xxxxxxxxx (příloha č. 10)  
o udělení souhlasu k převodu  vlastnického práva  k pozemku parc.č. KN 3/6 v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí. Na tento pozemek se vztahuje předkupní právo pro městys, což je v KN zaneseno 
formou věcného břemene. Předsedající navrhuje vyhovět žádosti s tím že věcné břemeno ve 
prospěch městyse bude platit i pro další nabyvatele pozemku. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje nevyužití předkupního práva městyse 
Strunkovice nad Blanicí k pozemkové parcele č. KN 3/6 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí ve vztahu 
k převodu vlastnictví výše uvedeného pozemku na xxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx x, 
Strunkovice nad Blanicí (nar. xx.x.xxxx). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 20/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Žádost SDH Svojnice o změnu způsobu poskytnutí dotace na činnost 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí SDH Svojnice ( příloha č. 11) o způsobu změny 
poskytnutí dotace na činnost SDH. Žadatel požaduje vzhledem k neexistenci vlastního bankovního 
účtu a malému finančnímu pohybu místo převodu peněz na účet vyplacení v hotovosti. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Zastupitelé se kloní k proplácení příspěvku bezhotovostně, a to již od 
letošního roku, neboť systém byl takto nastaven již od podzimu 2015. 
Návrh usnesení 21/ZM 7/7. 9. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s proplácením příspěvku na činnost 
pro SDH Svojnice v hotovosti a trvá na proplácení bezhotovostní formou. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 21/ZM 7/7. 9. 2016 bylo schváleno. 
 
Bod č. 15 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 12. října 2016.  
 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 7. 9. 2016 ve 21:00 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 7. 9. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Hana Pártlová ................. Ing. Jiří Petrášek .......................... 
 
 


		2016-09-09T09:47:57+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




